A procella venti magna, et fluctus irroebant in navim,
 ita ut illa jam impleretur. Et erat ipse in puppi
 super cervical dormiens, et excitant eum, dicunt-
 que illi : Præceptor, non est tibi cura quod peri-
 mus? Et excitatus increpavit ventum, dixitque
 mari : Tace, obmutesco. Et conquievit ventus, fa-
 ctæque est tranquillitas magna, et ait illis : Quid
 timidi estis adeo? Qui sit ut non habeatis fiduciam?
 Et timuerunt timore magno, dicebantque inter
 sese : Quisnam hic est, quia ventus et mare obe-
 diant ei? » Aliiter hæc enarravit Matthæus, aliter
 Marcus. Nam quæ ille dixit diffusius, hic in com-
 pendium contraxit : et e diverso quæ ille contra-
 ctius, hic diffusius dicit. Assumit igitur solos disci-
 pulos, qui futuri miraculi spectatores essent. Porro
 ne extollerentur quod ipsos dimissis aliis assump-
 serat, et ut doceat ferendas tentationes, relinquit
 eos procellis periclitari. Dormit autem, ut majus
 appareat miraculum, cum prius turbati fuissent.
 Nam si vigilasset Christus, et facta fuisset tempe-
 stas, vel non timuissent, vel non orassent : proinde
 permisit eos in metum periculi incidere, quo vir-
 tutem ipsius sentirent manifestius. Quia enim vide-
 bant aliis beneficia dari, sese autem nullo tali frui,
 periculum erat ne florent negligentiores. Itaque
 leuipestatem oriri permisit. Porro super cervical
 dormit, quod in navi erat, nimirum ligneum. Exci-
 tatus vero, primum increpavit ventum (hic enim
 est qui ferox reddiderat mare), deinde et mare.
 Discipulos autem increpavit, eo quod non habuerant
 fidem. Nam si fidem habuissent, credidissent utique
 quod et dormiens posset illos servare illæsos. Dice-
 bant autem inter se : Quisnam est hic? Adhuc enim
 de eo dubitabant. Quorum secundum quod solo
 præcepto mare sedavit, et non virge, ut Moyses
 mare : neque invocatione, ut Elisæus Jordanem :
 neque arca, ut Jesus Nave : propterea super homi-
 nem illis videbatur. In eo autem quod dormivit,
 rursum eis homo videbatur.

καθὼ δὲ ὑπνοῦσεν, ἀνθρώπος πάλιν αὐτοῖς ἐπαί-
 νητο.

ΚΕΦΑΛΑ Ε΄.

D CAPUT V.

Περὶ τοῦ Λογέδου. Περὶ τῆς θυγατρὸς τοῦ ἀρχι-
 συναγῆγου. Περὶ τῆς αἱμορροσῆσης.

De legione dæmonum. De filia principis Synagoga.
 De hæmorrhœissa.

ε Καὶ ἦλθον εἰς τὸ πέραν τῆς θαλάσσης, εἰς τὴν
 χώραν τῶν Γαδαρηνῶν. Καὶ ἐξεληθόντι αὐτῷ ἐκ τοῦ
 πλοίου, εὐθέως ἀπήνησεν αὐτῷ ἐκ τῶν μνημείων
 ἄνθρωπος ἐν πνεύματι ἀκαθάρτῳ, ὃς τὴν κατοικίαν
 εἶχεν ἐν τοῖς μνήμασι, καὶ οὕτω ἀλύσει οὐδεὶς
 φθόνω αὐτὸν δεῖσαι, διὰ τὸ αὐτὸν πολλάκις πέδαις
 καὶ ἀλύσει δεδέσθαι, καὶ διασκέσθαι ὑπ' αὐτοῦ τὰς

VERS. 1-8. « Et venerunt trajecto mari in regio-
 nem Gadarenorum. Egressoque ei de navi statim
 occurrit e monumentis homo spiritui obnoxius im-
 mundo, qui domicilium habebat in monumentis, et
 neque catenis quisquam poterat eum ligare, propter-
 ea quod cum sæpe compedibus et catenis vincitus
 fuisset, discerpæ essent ab illo catenæ, et compe-

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

(57) Idem Cod., Οὗτος ἐπλάτυνε. Μετὰ τοῦ πλοίου
 θηλάθη, ἐν ᾧ ἦν ὁ Χριστός, καὶ ἄλλα κλοῖα ἦν·
 προσέθηκε δὲ περὶ τούτων οὐκ ἀπλῶς, ἀλλὰ δείξει
 θελῶν οὗτις τοῦτο μόνον ἐκλυδωνισθῆ κατ' οἰκονομίαν.
 Παραλαμβάνει οὖν, κ. τ. λ. « Hic diffusius dicit. Cum

navi videlicet, in qua erat Christus, alia etiam
 navicula erant. De his vero mentionem facit non
 inconsulto; sed ut ostenderet, eam non nisi divina
 dispensatione fluctibus agitatum fuisse. Assumit
 igitur, » etc.

des essent comminute, neque quisquam **195** vauisset eum domare, et semper die ac nocte in montibus ac monumentis erat clamans, et concidens seipsum lapidibus. Probatoria exemplaria habent, in regionem Gergesorum. Porro Matthæus duos dicit dæmonio agitato: Marcus vero et Lucas unum, atrociorum videlicet in medium proferentes. Venit igitur qui dæmonio agitabatur, constans illum esse Filium Dei. Quoniam in navi dubitabant discipuli quantum hic esset, majoris fidei sit testimonium ab inimicis: quos per dæmones intelligo. Habitabat autem in sepulchris, volens hominibus malam opinionem inferre, quod morientium animæ dæmones fiant: quod abest ut quis credat.

VERS. 6-10 « Cum vidisset autem Jesum emans, cucurrit et adoravit eum, et clamans voce magna dixit: Quid mihi tecum est, Jess, Fili Dei altissimi? alijuro te per Deum, ne me torqueas. Dicebat enim illi: Exi, spiritus immunde, ab homine. Et interrogabat eum: Quod tibi nomen est? Et respondit dicens ei: Legio mihi nomen est, quia multi sumus. Et deprecabatur eum multum, ne se emitteret extra regionem. Tormentum suum putant dæmones, si cogantur exire ab hominæ; ideo dicunt: Ne torqueas, hoc est, ne educas nos ex habitaculo nostro, hoc est hominæ. Sed et aliter existimabant quod propter gravia quæ attentassent, non ultra passurus esset ipsos, sed mox suppliciis traditurus, idcirco et orant ne se torqueat. Interrogat autem illum Dominus, non ut ipse discat, sed ut alij discant multitudinem dæmoniorum qui in illo erant. Quandoquidem unus apparebat esse, ostendit Jesus cum quot inimicis miserabilis homo ille certaret.

VERS. 11-14. « Erat autem ibi juxta montem grex porcorum magnus pascens, et deprecabantur eum omnes dæmones dicentes: Mitte nos in porcos, ut in eos introeamus. Et permisit eis statim Jesus. Et egressi spiritus immundi ingressi sunt in porcos. Et ferebatur grex per præceps in mare. Erant autem ferme bis mille, et suffocati sunt in mari. Porro qui pascabant porcos, fugerunt, et renuntiaverunt in civitatem, et in agros. Dæmones orant Dominum ne mitteret se extra regionem, sed in gregem porcorum. Ipse autem hoc permisit. Quia enim certamen est vita nostra, noluit Dominus extra hanc vitam dæmones esse, ut certantes nobiscum nos probatores commonstrarent. Permittit autem illis intrare in porcos ut discamus, quod sicut non repercerunt porcis, ita neque homini illi pepercissent, nisi eum divina virtus custodisset; dæmones enim cum inimici nostri sint, prolius nos conciderent, nisi Deus nos conservaret. Disce autem quod neque in porcos habent potestatem dæmones, et multo minus in homines, nisi permittat Deus. **Obserua** **196** autem quod in homines qui porcorum more vivunt, et in luto voluptatis versantur, ingre-